MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
For answer on Wednesday, the 23" March, 2011.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
Mizoram Govt. Aided School Teachers te chungchang.

Pu C. RAMHLUNA to ask -
*1. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state —

(a) Mizoram Govt. Aided School Teachers ho te hi Pensionery benefits pek tumnaa awm em ?

(b) Awm ta se, engtik atanga pek tan tur nge ?

(c) Awm ta lo se, enge achhan ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
For answer on Wednesday, the 23 March, 2011.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
RMSA chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask -

*2. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state -

(a) RMSA hnuaiah hian Adhoc Grant - in - Aid School awmsa engzatnge awm?

(b) Heng School awmsa a thawktu Headmaster, Teacher leh

Grade IV te hi chhawm an niin an service leh pay te humhim sak an ni dawn em?

NGURTHANZUALA
Secretary.

...mn...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
For answer on Wednesday, the 23" March, 2011.

LAND REVENUE AND SETTLEMENT DEPARTMENT
Periodic Patta chungchang.

Pu B.LALTHLENGLIANA to ask -

*3. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue and Settlement Department be pleased to state -

Tunlai hian Periodic Patta 304 /1976 area chhungah midang dik lo taka pek tumna a awm em?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
For answer on Wednesday, the 23" March, 2011.

LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
High Mast leh Street Light dah chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask -
*4, Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state —

(@) Chawnpui Sport Complex-ah hian High Mast dah tum a ni em ?

(b) Tuivamit area-ah hian Street light dah belh tumna a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fsdeok (Clokeokok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
For answer on Wednesday, the 23" March, 2011.

SOIL & WATER CONSERVATION DEPARTMENT
Hmunphiah Trade thlangtute chungchang.

Pu K. LALRINTHANGA to ask -

*5. Will the Hon’ble Minister for Soil & Water Conservation Department be pleased to state -

NLUP a hmunphiah Trade thlangtute thar chhuah dah nan Godown khaw hrang hrangah sak tumna a awm em?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
For answer on Wednesday, the 23" March, 2011.

FINANCE DEPARTMENT
State Finance Commission chungchang.

Pu C. RAMHLUNA toask -

*6. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state —
(a) State Finance Commission hi din a ni tawh em ?
(b) Din tawh a nih chuan tute nge an members te?

(c) Din a la nih loh chuan enge achhan ni a, engtikah nge din a nih ang?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fsdeok (Cokeokok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
For answer on Wednesday, the 23" March, 2011.

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT
BRGF chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask -

*7. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state —

(@) Backward Region Grant Fund (BRGF) hnuai (scheme) ah hian Mizoram Sawrkar hian sum engzatnge a hmuh tawh ? (2009-2010-2011)

(b) BRGF scheme a hnathawh te hi tender hmanga pek a ni em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
For answer on Wednesday, the 23" March, 2011.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Mualkhang kawng chungchang.

Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask -

*8. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state -

NH-54 atanga Mualkhang kawng hi Black Top tumna a awm em?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for 7™ Session : March, 2011.
For answer on Wednesday, the 23" March, 2011.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
Zirtirtu lak chungchang

Pu R.L. PIANMAWIA to ask —

*9. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state —

(a) Zirtirtu lak dawnin a mamawhna khua (School) mi ngei qualified lak theih a ni em ?

(b) Zirtirtu mawmawhna sub-division chhung bik tan dilna hawn bik theih dan a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary

N o |


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for 7™ Session : March, 2011.
For answer on Wednesday, the 23 March, 2011.

SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT
Rajiv Gandhi Stadium chungchang

Pu LALTHANSANGA to ask —

*10. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state —

a) Rajiv Gandhi Memorial Stadium sak lai mek hi eng chena thui nge kalpui a nih tawh ?

b) Sum sen tawh zat engzatnge ?

c¢) Engtikah nge peih tum a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for 7™ Session : March, 2011.
For answer on Wednesday, the 23" March, 2011.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Keitum to Artahkawn kawng chungchang

Pu LALTHANSANGA to ask —

*11. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

(a) Keitum to Artahkawn Black topping thawh mek hi eng huna zawh tur nge ?

(b) Contractor te hi min hrilh thei em ?

(c)Black topping hi eng anga thawh tur nge ? (By Machine or By Manual).

NGURTHANZUALA
Secretary

...at...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
For answer on Wednesday, the 23" March, 2011.

SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT
Sports Department hmalakna chungchang.

Pu R.L PIANMAWIA to ask -

*12. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state -

a) Sports Department hmalakna lawmawm tak zingah 7"
Tuivawl Assembly Constituency atan ruahmanna thar a awm em?

b) PYKKA atanga khawtin Play Ground siamsakna tur hi engtikah nge tan anih dawn?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
For answer on Wednesday, the 23" March, 2011.

AGRICULTURE DEPARTMENT

Buh thar chungchang.

Pu C. RAMHLUNA toask -

*13. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state —

(a)
(b)
(©)

Kum 2011 hi buh thar tam kum atan puan a ni em ?
Engzatnge thar chhuah kan tum ?

Chumi tipuitling tur chuan eng angin nge Sawrkarin tan a lak ?

NGURTHANZUALA
Secretary.
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MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
For answer on Wednesday, the 23 March, 2011.

PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT
Reservoir siam leh Private Connection pek chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask -

*14. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state -
a) Sakawrtuichhunah Reservoir siam a ni tawh em?
b) Tanhril, Tuivamit, Sakawrtuichhun leh Rangvamual -

ah te hian Private Connection pek a ni ve dawn tawh em?

NGURTHANZUALA
Secretary.

...mn...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011
For answer on Wednesday, the 23" March, 2011.

HOME DEPARTMENT

Trailor lei chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask —

*15. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state —

Mizoram Sorkar in Bomb phurhna tur Trailor alei em ?

a) A lei chuan —

b) Engtikah nge alei?

C) Engzatnge a lei ?

d) Engzat man nge ?

e) Tunah khawnge a awm ?
f) Hman tangkai a ni em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for 7™ Session : March, 2011.
For answer on Wednesday, the 23" March, 2011.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Saiha District Deputy Commissioner Office chungchang

Pu P.P. THAWLA to ask -

*16. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

(a) Saiha District Deputy Commissioner Office sak tur Detail Plan and Estimate theh luh tawh kha engnge a dinhmun ni tawh ?

(b)Sum engzata ruahman nge a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary

N o |


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for 7™ Session : March, 2011.
For answer on Wednesday, the 23" March, 2011.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
Kawlbem High School khar chungchang

Pu B. LALTHLENGLIANA to ask —

*17. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state —

Kawlbem High School Ni 14.2.2011 atanga Ni 28.2.2011
thleng khar hi engnge a chhan sorkarin a hria em ?

NGURTHANZUALA
Secretary

N o | A


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for 7™ Session : March, 2011.
For answer on Wednesday, the 23 March, 2011.

TOURISM DEPARTMENT
Consultancy firm thlan chungchang

Pu LALTHANSANGA to ask —

*18. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state —

a) Mizoramin Eco-Tourism a hma kan sawn theih nan a Consultancy firm thlan a nei tawh em ?

b) Neita se a hming min hrilh thei em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for 7™ Session : March, 2011.
For answer on Wednesday, the 23 March, 2011.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Ramrikawn-Sahuan leh Zohnuai-Ropaiabawk inkar kawng chungchang

Pu LALDUHOMA to ask —

*19. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

a) Ramrikawn leh Sahuan inkar kawng siamna atana sum hman bang engzatnge la awm ?

b) Hna hi engtikahnge chhunzawm a nih dawn ?

c) Zohnuai to Ropaiabawk inkar, University kawng hi tun aia changtlung zawka siam tum a ni em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
For answer on Wednesday, the 23" March, 2011.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
Ethics Committee chungchang.

Dr. R. LALTHANGLIANA to ask -
Pu C. RAMHLUNA

*20. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state —

(a) Ethics Committee hi engtika din nge ?
(b) Engti tura din nge an nih ?
(c) Eng ang advice te nge Sawrkarah an pek tawh ?

(d) Anadvice pekte hi engchen nge tih hlawhtlin a nih tawh ?

(e) Ethics Committee Sawrkarin a din hi engtinnge kalpui zel a tum ?

NGURTHANZUALA
Secretary.
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